



Ostróda, 16 czerwca 2025 r.

Szanowny Pan

Rafał Dąbrowski

Burmistrz Miasta Ostróda

za pośrednictwem

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostródzie

Adriana Godlewskiego

znak sprawy BOR003. .2025

WEZWANIE DO UZUPEŁNIENIA ODPOWIEDZI NA INTERPELACJĘ NR III

Szanowny Panie Burmistrzu,

niniejszym wzywam Pana do uzupełnienia odpowiedzi (znak sprawy: OSS.0003.4.2025) na interpelację nr III (znak sprawy BOR003.20.2025). Złożona przeze mnie interpelacja składała się z 10 pytań. Dwa z nich zawierały podpunkty. Dotarła do mnie Pańska odpowiedź oraz pisemne ustosunkowanie się dyrektora szkoły do sytuacji opisanej w interpelacji, jednak co najmniej 8 na 10 pytań zostało bez odpowiedzi. Zwracam uwagę, że interpelacja zawierała dwie strony. Być może brak odpowiedzi nie był spowodowany złą wolą, ale niedopatrzeniem, dlatego proszę o uzupełnienie odpowiedzi. Dla ułatwienia moje pytania zestawiam z fragmentami odpowiedzi (**wytluszczone kursywą**). Na czerwono dodaję pytania, w których proszę o uszczegółowienie odpowiedzi.

UWAGA: część pytań dotyczy wyłącznie jednej placówki; pozostała część dotyczy wszystkich placówek oświatowych prowadzonych przez miasto Ostróda.

1. Czy do Burmistrza Miasta Ostróda / Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych docierały sygnały od rodziców uczniów (i/lub uczniów) zwracające uwagę na nieszanowanie praw osób uczniowskich przez pracowników SP4?
 - a. Jeśli tak – jakie działania podjęto?
 - **UM podejmował interwencję na wniosek ucznia, który doświadczał przemocy w szkole, wyjaśniając rzetelnie sprawę.** /jakie działania podjęto?
Szkoła wypracowała konkretne korki, które podejmujemy, stwierdzając/otrzymując zgłoszenie przemocy rówieśniczej. Działania





dyscyplinarne w stosunku do sprawcy podejmowane są zgodnie z Regulaminem Szkoły. Jakże konkretne kroki wypracowała szkoła? Dlaczego działania dyscyplinarne są podejmowane w oparciu o bliżej nieokreślony Regulamin Szkoły, a nie Statut Szkoły, jak wskazuje art. 98 Ustawy prawo oświatowe?

2. Czy do Burmistrza Miasta Ostróda / Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych docierały sygnały od rodziców uczniów (i/lub uczniów) zwracające uwagę na problem przemocy rówieśniczej w tej szkole?
 - a. Jeśli tak – jakie działania podjęto?
– **Wydział Oświaty i Spraw Społecznych nie otrzymał od rodziców i uczniów Szkoły Podstawowej nr 4 oficjalnych pism dotyczących przemocy rówieśniczej w szkole.** /czy otrzymywał pisma nieoficjalne albo jakieś inne sygnały?
3. Czy rodzice / nauczyciele / dyrekcja szkoły zgłaszały przypadki przejawów demoralizacji w szkole (np. palenie papierosów w toaletach przez uczniów, niszczenie mienia szkolnego w tej szkole? POZOSTAWIONO BEZ ODPOWIEDZI
4. Czy w placówkach oświatowych, których organem prowadzącym jest Miasto Ostróda, są procedury związane z reagowaniem na przemoc rówieśniczą? **Proszę o przestanie tych dokumentów;** POZOSTAWIONO BEZ ODPOWIEDZI
5. W jakim wymiarze godzinowym tygodniowo dostępne są pielęgniarki szkolne w ostródzkich szkołach? POZOSTAWIONO BEZ ODPOWIEDZI
6. Czy w ostatnich 5 latach nauczyciele którejkolwiek miejskiej szkoły przechodzili szkolenia/kursy związane z prawem oświaty? (tj. ustawy prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty, ew. ustawy Karta Nauczyciela lub ustawy o finansowaniu zadań oświatowych). POZOSTAWIONO BEZ ODPOWIEDZI
7. Czy w ostatnich 5 latach nauczyciele którejkolwiek miejskiej szkoły przechodzili szkolenia/kursy związane z prawami uczniowskimi? POZOSTAWIONO BEZ ODPOWIEDZI
8. Czy w ostatnich 5 latach nauczyciele którejkolwiek miejskiej szkoły przechodzili szkolenia/kursy radzenia sobie z trudnymi emocjami/stresem? POZOSTAWIONO BEZ ODPOWIEDZI
9. Czy Miasto Ostróda, jako organ prowadzący, prowadził w ostatnich 5 latach przegląd, kontrolę statutów szkolnych / zlecał przegląd, kontrolę statutów szkolnych instytucjom / organizacjom zajmującym się prawami uczniowskimi? POZOSTAWIONO BEZ ODPOWIEDZI
10. Czy Miasto Ostróda, jako organ prowadzący, w ciągu bieżącej kadencji planuje kontrolę statutów szkolnych / zlecenie przeglądu, kontroli statutów szkolnych instytucjom / organizacjom zajmującym się prawami uczniowskimi? POZOSTAWIONO BEZ ODPOWIEDZI

W związku z brakami i dodatkowymi pytaniami – wnoszę jak we wstępie.



PODPIS ZAUFANY
SEBASTIAN
RADZIWIŃSKI
15.06.2025 23:00:16 [GMT+2]
Dokument podpisany elektronicznie
podpisem zaufanym

Z wyrazami szacunku

Sebastian Radziwiński

